各 位
2010 年 7 月 1 日

SBI モーゲージ株式会社
株式会社 UCS

SBIモーゲージ、株式会社UCSとの出店に向けた提携について
～ユニー運営のモール型 SC に、SBI マネープラザをオープン～

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：北尾吉孝、東証一部

8473）の子会社である SBI モーゲージ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：円山法

昭、以下「SBI モーゲージ」）は、株式会社 UCS（本社：愛知県稲沢市、代表取締役：山下

正行、JASDAQ8787、以下「UCS」）と、住宅ローンを中心とした SBI グループ内外の金

融商品・サービスを提供する「SBI マネープラザ」の出店に関して提携をしましたので、

お知らせします。

SBI モーゲージは、2007 年 2 月に対面型店舗「SBI 住宅ローン」の第１号店を出店して

以来、住宅ローン以外の生命保険や損害保険等の金融商品も取り扱う「SBI マネープラザ」

を日本全国に展開し、本日現在で 69 店舗となりました。一方、UCS は、東海地方を中心

に強い顧客基盤と店舗網を有するユニーグループ（チェーンストア業界第三位）の金融事

業会社として、クレジットカード事業を中心に事業展開してまいりました。
この度の提携により、SBI モーゲージは、他の地域に比べ遅れていた東海地域への出店

促進が可能となります。また、UCS は、SBI モーゲージが持つ住宅ローンを中心としたシ

ョップの運営ノウハウを得ることで、金融事業の更なる飛躍が可能となります。

UCS は、この度の提携の足がかりとして、ユニー株式会社が運営する岐阜県大垣市のモ

ール型ショッピングセンター「アクアウォーク大垣」店内に、UCS が運営する「SBI マネ

ープラザ」の第 1 号店を出店する予定です。（2010 年 9 月予定）
SBI モーゲージと UCS は、お客様一人一人に対し最適な金融商品の提供を目指します。

以上

（ご参考）
【SBI モーゲージ株式会社の概要】
代表者   ：円山法昭

本社所在地 ：東京都港区六本木 1丁目 6 番 1 号 泉ガーデンタワー
設立年月日 ：2001 年 6 月 9 日
資本金   ：36 億 3 百万円
主要株主  ：SBI ホールディングス株式会社
事業内容   ：住宅ローンの貸出・取次業務、火災保険代理店業務

【株式会社 UCS の概要】

代表者   ：山下正行

本社所在地 ：愛知県稲沢市天池五反田町 1 番地

設立年月日 ：1991 年 5 月 17 日

資本金   ：16 億 1089 万円

主要株主   ：ユニー株式会社

事業内容   ：信用購入あっせん事業、融資事業、融資代行事業、保険代理店事業

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
・本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI モーゲージ株式会社 企画部 広報担当：太田  TEL：03-6229-0699
株式会社 UCS 保険リース事業部 営業推進部：土屋 TEL：0587-24-8241